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jakmile se ruské lodě uchýlily

zpět do přístavu Forth Arthur
musel bytí dobýván z pevniny a

teprve když dělostřelertvo vyko
nalo hlavní úlohu přikročilo loď

stvo k úuku"

Co praví Jazyk

Povinnost každého oitínttlel

Ct reáA—Uok íeutQ ae Jíž kon
čf a tu jet iKvinnokt( každého
oAitruMe kterému j't tak laci-

ný dobr a milí pokrok 'Aáp
játko mni aby ai ho na pffití rok
"it zaplatil totiž ZDMláním jřcd-platnli- o

'Att$!n vám tMovnt
imuUáUu na obnoa 11 15 na

a na orcmli Velký1(ř(1(latné kulendf 'l'él plutí
o1a mna rdíi)ý iwlrav mým
Marým dobrťm byvulftn aouae
dům na H ulici v Onazc Vát
aiarý odběratel

Jlffí PAJDAK
Cointock Neb S 1M

Postavíte li se ráno před zrcadlo

podíváte se na avúj jazyk často

zpozorujete na oém zménut Duď

Sím Goldsttína v č 1313 Dou

glas ul minulého pátku vtčer
Do obchodu vstoupil jakýs sluloě

ošacený cizinec a dal si pfrdiožíti
dva revolvery a patrným úmy-

slem že chco koupit Prohlíží 1

je nějakou chvílí pozorně a požá-

dal pak majctoíka by revolvery
nabil Na to je uchopil a namířiv

oba na překvapeného prodavše
poručil mu zvednoutí ruce Golď
litin ovšem okamžitě vyhoví! jdo
přání a cizinec dojda pO tphici
ke dveřím zmizel i s tlřma fiej

lepšími a nejmodírnřjžírrií revol-

very ve tmách

— Uličoický kousek spáchiíí v

pondčlí v poledne studenti z lé'
italské koleje Crcíghtooovy kttří
o poledních vraceli se 1 kliniky v

nemocnicí av Jorefa na 10 ulíH
Počtem přes 30 vieJlí všichni do

pouliční káry a v rozjívcoctti své
chtěl každý z nich seděti nu tem

jest barvy jiné nežli obyčejoě
nebo jest povleklým Ukazuje
Vám stav Vaíeho zdraví lépe nežli
co jiného jest takřka zrcadlem

VýsIcdek_volíb

Výsledek voleb předminulé
úterý odbývaných působil na

"bossy ' i korruptní nu5l

ny jsLo ledová sprcha Líd ame-

rický dít zřejmě na žo s

ordí více ovláduli ni Škodu země
i tvou vlastní politi kami tyrany
upíry i jest oi jer) přáli lby

zdravé toto hnutí v prospěch
očisty veřejného Života americké
ho italo se trvalým
Hrozné porážky dožnul v Ma-rylso-

spolkový senáior Gormsn

který! ai chtěl Irvalt zabezpečili

politickou nadvládu ve Mátu tom
vnucením lidu povfittnébo Poe

ameodmenlu Tímto dodatkem k

ústavě státu Marylaodi měli být í

zbaveni hlasovacího práva nejo
nom viíchni černoši ale ostří Jibo
usmířeno bylo i proti příntř íio val

eům Tento drzý pokusí oloupíti
Černé občany mtyiná%U6 o prá
vo hlaiovací vzbudil r pravedlivé
rozhořčení I mezi ncjpfedriřjšímí

demokraty „ spolkový senátor
Rsvner I invernér Wftríí?14 pra

VaSebo zdraví Jakmile jest po

vleklým víte že žaludek VáS

není v pořádku a že potřebuje
Trinerova Léčivého Hořkého
Vína protože lepšího léku pro
žaludek není Ono účinkuje hned

í v mestfi Ntw Yorku

sfdlc Včitné mocné politické
ffjifiíny Tammauy postavil se ten

tokráto lid rozhodne proti boasoV'

itví kterékoliv strauy V polí

stály tří Iítky republikánský
tammanistícký a Hgy munícípilol
ho vlaotnictvl lOpublíkáné na'
vrhlí pro (ííal miyora Ivínie

Tammany op£t McCIellana a liga

obecného vlattnictvf známého oo

vináře W li Ilearsta Tammioy
vynaložila prý na zvolení svého

kandidáta millioo dollarů ntitíti'
la o hnusných pod vod A při sCítá'

ní hlau a vzdor lomu vfiemu

zdánlivá vétlín McCItlIaoova

nad líearstern obnálí pouze aii

3000 hiasó líearit zakročil rázné

proti podvodným praktikám shnilé

Tammany t používá velkerého

svého vlivu aby vyrovnal kořísť z

rukou mocného svého soupeře
Nelze dosud předvídali jaký bude

výsledek sporu toho svtak zdá se

býti tém£ř jistým' U bude mdi
NVw York po oéjakou dobu dva

mayory jlearsi totiž odbýval se

svými právníky a řídítlí volební

ku)paoé poradu v níž bylo usne

teno aby Hearst dne i ledna

i)rjQ byl odpřínáhnut jako mayor
New Yorku nebude li do té doby

spor soudné rozhodnut aby ozoá

mil svá jmenování i požádal o

předání miyorovy úřadovny v

mříiskíj radnici jelikož i Mc

Clellan jest odhodlán domáhat!

se úřadu toho se vtím úiilím

bude míli ati New York počátkem

přígtího roku dvojí mčitikou

první dávkou aesílí a vzpruŽÍ ža

ludek aby mohl konati práci
přírodou mu určenou Ono sesíl

ženo k řezníkovi Dvě porce
"sírloínu" dvě "porterhouse" a

tři "roundsteiku'' kosť na polév
ku část plece spolu s díly každé
jiné části masa jest průměrný
týdenní podíl pro každou rodinu
Vítíí porce se dávají větřím rodí
nám Období Waltonova klubu

obsahuje dvacet týdnů takže
během léta musí býti z každé ro

diny dodán jeden vůl Není pří
činy proč by klub ten nemohl býti
v činnosti po celou zimu leda žu

íarmtří sami dávají všeobecně

samém sedadle 1'ihcm ntítsíébovnitřnosti aby byly a to dokončili
činnost zažívací a tím proměnili
Živné látky v pctravČ se nalézajíc
na krev a sice na krev čistou
bohatou Jen pozorujte jazyk

covali védatně t úsílovně o pora svůj během užívání tohoto známe
riítého přírodního léku a pozorujtelení a ubití násílaíckébo dodatku

toho l'orá!ka Poeova dodatku

strkání a tahanice vyražena a roz-

bita byla na káře všechna okna
Konduktor snažil se zjmtítí jnéna
svévolníků li však ztropili a ním

pro kratochvílí další "legrací''
udavše jméia svá co president
Roosevelt Pat Crowe W J

Dryan a pod Na to viíchni z

káry uprchlí Dle všeho iliótríum
toto nebude mít Žádných následků
neboť společnost přijata celou

epísodu s humorem Kickovíté

svou pleť Je li pleť Vafie žlutou
zabíjení prasat a menších zvířat vbyla lak hrozná a zdrcující Že bledou nebo mdlou bez lesku a

období zimním Waltonův klubdespotickým bossům zajde asi nádechu růže tento lék Vám po
zahájil činnost svou v dubnu t rpovždy chuť něčím podobným

před lid předstoupili Za prvé dva kusy počítáno majíte
může jakož i máte li vyrážky
On Vás uzdraví máte-l- i návaly
vrhnutí těžkosti v Žaludku říhánilom za libru 7 centů poněvadžStejol zajímavým i význimným

jeit viimtvf demokrata v Ohio byl dobytek krmen kukuřicí Když
vlak se dobytek pásl cena libry

jednání vzdělaných a "nadějných"
a jste-l- i plni plynů On dá Vám

chuť k jídlu i k práci a potřebnoukterýžto stát dal lont Roosevelt
ovf aaíooo hlasů většiny 1 zdi masa byla 6 centů Libra "porter sílu On v každé obtíži Žaludku

rouse steaku ' za o centů jestklade i porážka za vínu rcpubli
kánskému bonu Cexoví z Ciocio

a střev Vám pomůže V lékár

nách Jos Tríner 799 So Ash

land Ave Chicago IIJ

hezky laciná Dlužno jefitě po
dotknoutí že klub ten poráží pou

správu

mladých mediků najde milost
běda však nerozumnému kluku

jenž z hlouposti odvážil by se na

jedoucí káru kámen hodit ud
chuďasu jenž pěťák za jízdu by

nezaplatili
Sbor Vlastislava chystá se

k velkolepé oslavě aoletého svého

Výslodck posledních voleb jest
nati o němž ae před několika

týdny sekretář Saít vyjádří! Že ze nejleplí dobytek ve stáří od 3

do 5 roků Výlohy klubu jsou
nepatrné Řezník poráží dobytek

patrným důkazem že lid americký

počíná jeviti opravdový zájem oby mel býli atranou svou zavržen

♦♦♦♦♦♦♦♦♦0t)čistotu vtřebčho života jest si
ra kůži jež má cenu % tkl I450

jich jen přáti aby zdravé hnutí to

Ač pravdou jest že guvernér
Herrick rozlil ai ocet u Živla jež

jej před dvěma roky podporovaly

přece jen zdá ae býti jistým že to

Také se pranic nerozplýtvá ježto
vSechny neprodejné Části dobytka

se udrželo a aby z politického
žiyota vymýtena byla korrupec

předhazují se prasatům a drůbežibyl Cox zástupce korporací jenž — Za faráře zdejšího českodíktátorslvl a vficchuy vlivy zne- -
bratrského sboru zvolili si ČlenovéNení to tak zlé

trvání dne 6 ledna v Sokolovat
Zábavní výbor se příčifluje aby
uspořádal slavnost jaké prý do-

sud v Omaze nebylo Vstupné i

s večeří obnášeti bude pro osobu

pouze 50c Vstupné bez večeře

pouze 25c Pro oslavu tu získána

jest výborná hudba p S li Le
tovského Též chytá výbor zna

v neděli dp Frant šváchu nyní
mravfíujicí

1111 1

Farmeřl v boji proti trustu
v Pensylvánii působícího Pan

farář Švácha a jeho choť jsou

Okřídlená slova prince Louise

Dattenberga že "New York nad

vSechny věcí potřebuje mír ježto

ni prvém místě přivodil jeho po

rážku Tento rozsudek lidu

Ohio není namířen ani proti repu
blikánikým zásadám ani proti po
litice této atraoy ala proti poli
tíckému diktátoru kterýž sczbtm
il a zprotivil i tisícům republíká

vSem na5ím krajanům dosud v

milé paměti neboť když zde předspojené loďstvo v přístavu new
Zatím co vláda Spojených Států

pokoi&l ae pomocí soudů položili
meze vydČračství a loupeživosti
masného trustu pokročilí ítrmefi

yorském mohlo by rozstřílet! menitý program
— Pan Karel Semcrád vážený

4 roky bohoslaví studoval získal
na jíž uznali že je načasesprosiili si svým laskavým chovánímměsto na padrť v čase jaký potře

buje kuchař jeho k upečení omele a známý krajan otevřel včera
hostinec na 13 a Dorcas ub vedleschopným působením lásku a úctukaniasltí bojují proti nému způ

sobem tižfiím ale mnohem účin
ae ikodiivóho jeho vlivu

Ve Filadelfii apravbvala záleží

toati městské po léta mocná repu

všech s nimiž do styku přišelty vyvovalo v úředních kruzích
ve Washingtonu pouze útrpnýn£j!ím pomocí klubů sestávajících Sokolovny líojtínec ten vedl po

minulýci několik roků NěmecVe sboru jihoomažském zvolili si
úsměšek Generál Crozier řiditelz 30 neb 35 íarmerů již poráží

Linneman Doufáme že p Seblikánská maSina kteráž stala se

pověstnou nestydatými krádežemi dělostřelectva v odboru války
též v neděli tamní členové za pro
zatímního kazatele Hev V Mí

oibergra
'

vlastní svůj dobytek Aaron

Walton bydlící čtyři míle západní
merldúv hostinec jsa jedinýmvyjádřil se následovně: "Věru žea neslýchanou korruptností Ko
Českým v tamním okolí dozná

bych prince litoval kdyby mělod Topeka Kam založil prvnínečné spojily se proti macné klice — Včera zavítal do města na všeobecné přízně našich krajanů v
býti přítomen pokusu nepřátelklub minulé jaro Dovedl iletého

okolí tom Karel pak vzájemně
té všechny živly přející si pocti
vou správu méstikou a po urput ského loďstva o rozstříleni New

šeho za obchodními záležitostmi a

též do sjezdu Implement Dealers'vola příteli jenž míl řeznický
vynasnaží ne by hosty své v kažYorku Loďstvo to muselo byobchod v Topeka Ten nemajeoém bo ii porazili ji tak rozhodně
dém ohledu vzorně obsloužil

Že už aii nikdy bývalé moci své především překonávati značné

překážky chtělo li by se k New

Ass n kterýž právě se zde odbývá

dávný přítel náS pan Josef K

Schmidt majitel obchodu železář
— Již tuto neděli dne 19 list

mnoho penéz navrhl Waltonovi

aby vybral obnos za vola v mase

Walton na návrh ten příitoupil
když vBak si vybral za tolik

Yorku přiblížit) tak blízko aby
nenabude Loni obdržel presi
deot Kooievelt ve Filadelfii větli

nu aooooo hlasů a ve státu Fena
ského a hospodářskými stroji ve

předstoupí sbor OmaŽských Soko-

le k s nově nastudovaným doud
nikde nesebraným kusem "Krá

mohlo a úspěchem na město stři
Verdigre Neb Jak s námi sdělil

leti Mimochodem řečeno hlavní"steaku'' kolik obnáSela cenaavlvanía ořeš Dni milionů letos
lovna Alžběta'' čí "Hra o koruháček spočívá v otázce střeliva jsou tamní okolní rolníci a letošní

úrodou spokojeni tak že i veškerépak ve Filadelfii zvolen byl llxtek
nu" kteréž věnována byla nevšed

rtíormoí většinou 40000 a demo

kritický státní pokladník v repu

Jediný výtřel nebyl by a to zničiti
některou velkou budovu v New
Yorku neboť již k tomu bylo by

obchody mají naději na skvělý

odbyt
ní píle se strany účinkujících i

ředitele Kuti jest výpravní scé-

nicky velmi nákladně a skvostná

celého vola shledal že sočdl
niétié než čtvrtinu všeho masa

kdežto řezníkův podii na zisku

obnákl celé tři Čtvrtiny ZkuSe

noit ta přiměla Waltona k přemý
llení a k aorganisováQÍ prvého
masného klubu jehož byl sám

plediedou a Kmery Urobit jiný

blikániké Pennsylvatiii obdržel

většinu 100000 hlasů 'A toho
— V úterý odpoledne jel skrzetřeba značného množství střeliva

garderoba tovníž zmfně přispějeA tu dlužno uvážili že se musí se Omahu slavný Český virtuos na

křídlovku p l Kryl jsa na cestějest sřejmo že repiiblikáné sami
k celkovému dojmu pěveóStřelivem co nejvíce fictříti zejmépřivodili pád korruptní politické

na pli větiích vzdálenostech od

(iriner zn Shawoec okresu la

do Kalifornie se svou koncertní

společností Jak nám pan Kryl

sdělil hodlá z jara přijeti do Ne

brasky a zamýšlí v červnu uspořá

skladiiť neboť by velited musel

pamatovali zejména na možný

vložky a alkgorické skupení 1

tance jdou jak na zkouškách jsme
se přusvřdčíli vfelml píkně a

máme za to že Sokolky nedělním

svým vystouptuím inilu překvapí
vlvclmy tiíviiNnlky Kus jest

jemulkem a pokladníkem Klub

ten skládal se t dvaceti rodin ústup To tvrdím vsak jak již
uvedeno pouie ]en mimochodemWaltonův klub dodělal se úspě

dat! v oniažském Auditoriu cyklus
koncertů Potěšila uát velmi poKoiumí se že bychom se protichu lak velikého Je v krátce dva

celkem vžito velmi inuirsíiitníjiné kluby se utvořily Waltonů v sornost páně Krylova a těšíme se

na shledanou
spoustě klerá by střelbou mohla

býti spůsobeoa jak nálež! opatřili nikdo nthude litovuti kdo luklub zaměstnává dobrého feiník

kliky
Vítězství Jeromeho jenž ano

vuivolea byl Uiiiriktnlm návlad

ním v New Yorku jtt jkvfi

Irjllm důkaiem U lid dovede

válili úřadnlka poctivého iteohro

leoéhd 1 dbalého svých povinno-s- tí

Jerome byv zamítnul vlsiiil
svou stranou jcltu bn ohledu na

Jsdtotlivce I stranu putini sto a

dbal o prováděni zákona mhíťel

se o úřad neodvitle i avilfiit

Hepublikáné díiuokitéi m(nl
sil itladdi i pod prapor liioáho

poctivého jsroiiuhu a ivulilijj

lootavl Vedle divadla zajímavý— V nynějších dobách lidského

irogtim hudební v mniaklí vykadůmyslu ve všech oborech práce
neiil nikdy o dobrý nápad nouie

a k tomu opevoěol u Šandy llook

plně postačí Válka ve východní
Aiií teprve ukáiala cenu opevoě
ul ponc kteří byli po ruce

kterýž pracuje tét jako dělník

ÍMíurmký Klub opatřil potřebné
nifiul fvcialk poráli kaldý
nátek odpoledne Naloží plať

tue oblíbená ČUla proveden
nide itslleným orthcitrem Ponápadným pokrokem všrchoy

iné předči "řemeslo" alodějské divadle Mutínl lábsva aťátekfarmu nlčiuf ai val i jde do jakmile ruské loďstvo i pííslavu
v Fort Atlhuru vyplulo ihned řenifi V Hit J hod Vtfrr VatUpiKÍTrefnou ukázkou toho jest umoobydli čUtu klubu kd má býli

vĎl ubit Dobytek nikdy se ne- - 15c vylřitená ti)í"ti jjcvidálili se na sluloou vidálenoil příběh kitrý udál te v obchodu


